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INFORMACE Z ÚŘADU

•	 V pátek 27.06.2014 proběhne svoz plastového odpadu  
v pytlích. Další svozy budou probíhat vždy poslední pátek v měsíci. Pytle si 
můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves pokud máte uhrazen poplatek 
za odpad. Pytle jsou baleny do balíčků po 12ks (1ks na měsíc). Pokud bu-
dete potřebovat během roku více pytlů, můžete si je zakoupit na OÚ Česká 
Ves (1ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv plas-
tových pytlů – nemusí být „obecní“. 

•	 Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku za komunální a sepa-
rovaný odpad na 2. pololetí r. 2014 je do 30. června 2014. 

•	 V rámci vznikajícího systému nakládání s bioodpady je požádáno 
o dotaci na kontejnery na bioodpad pro domácnosti. Tyto kontejnery bu-
dou v případě úspěšného získání dotace občanům bezplatně pronajaty.

SLOVO OBČANŮM

Vážení spoluobčané,
uběhl zase měsíc a blížíme se mílo-

vými kroky k létu. Děti školou povin-
né si v kalendáři odškrtnou poslední 
měsíc před prázdninami. 

I život obce se dostal do plného pro-
vozu. Vše je posunuté a i letní údrž-
ba obce začala dřív, než jiné roky.  
Mimo běžných prací jako sekání  
a zametání se letos zametá i zame-
tacím strojem. Proběhla i pravidelná 
kontrola vodních toků a stavů míst-
ních komunikací.

V plné přípravě je i stavební projekt 
zateplení mateřské školy Holanova  
a v nejbližších dnech bude vypsáno 
výběrové řízení na dodavatele stav-
by.

Věnujte pozornost i článkům o od-
padech a bioodpadech. Do konce 
roku by měly proběhnout změny 
systému nakládání s těmito odpady  
a o všech změnách vás budeme pra-
videlně informovat.

V květnu nás navštívila delegace  
z partnerského města Stod. Mimo ce-
lého autobusu dětí, které měly boha-
tý program se svými vrstevníky z naší 
školy, přijelo i vedení obce v čele se 
starostou Jiřím Vlkem, místostarost-
kou Ivou Hořanovou a dalšími zá-
stupci města. Historie partnerství se 
datuje již od povodní v roce 1997.

Vážení spoluobčané, přeji vám pří-
jemné červnové dny.

Petr Mudra

•	 Na internetových stránkách www.hladiny.cz můžete sledovat výš-
ku hladiny řeky Bělé a množství srážek v obci Česká Ves nebo jiných mě-
řených místech v ČR.

•	 Připomínáme všem majitelům psů, že na OÚ v České Vsi jsou 
zdarma k dispozici sáčky na psí exkrementy a zároveň vás vyzýváme 	
k udržování čistoty v obci a uklízení po vašich psech.
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Bioodpady

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb
O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás bude-
me podrobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete na 
webových stránkách obce a ve vitrínce u OÚ.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 
76, 790 81 Česká Ves, tel.: 584 428 403 - kl. 20, mobil: 
605 920 180

V první části osvětové kampaně 	
k nakládání s bioodpady na Jesenicku 
jsme informovali proč se vůbec tímto 
druhem odpadu zabývat. Jak již bylo 
řečeno, státy EU se zavázaly ke sni-
žování produkce skleníkových plynů, 

mezi které patří i metan, hlavní slož-
ka skládkových plynů, vznikající při 
rozkladu rostlinného odpadu. Tento 
odpad zabírá průměrně 30% obje-
mu našich popelnic, a když si uvě-
domíme, že Technické služby Jeseník 
a.s. jich ročně svezou kolem 212.000 
kusů, pak i v tomto malém regionu 
jde o slušné množství bioodpadu, kte-
rý skončí na skládce. Jeho vytříděním 
a předáním ke zpracování na kom-

Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 3/2014 konané dne 24.4.2014
I. ZO schvaluje: 
1.	 Podání žádosti na Státní fond životního prostředí ČR 

o poskytnutí dotace na projekt „Česká Ves – čistý 
vzduch“ v rámci LIX. výzvy do Operačního programu 
životního prostředí, prioritní osa 2, podoblast podpo-
ry 2.1.3. Snížení imisní zátěže omezením prašnosti 	
z plošných zdrojů a zároveň schvaluje financování včet-
ně provozní fáze.

2.	 Přijetí peněžitého daru a smlouvu o závazku a veřej-
né služby – zajištění služeb obecného hospodářského 
zájmu (provoz krytého bazénu) ve výši 60.000,- Kč na 
úhradu nákladů souvisejících s provozní ztrátou kryté-
ho bazénu v České Vsi od obce Písečná se sídlem Píseč-
ná 123, Písečná, IČ 00303160, dle důvodové zprávy.

3.	 Přijetí peněžitého daru a smlouvu o závazku a veřej-
né služby – zajištění služeb obecného hospodářského 
zájmu (provoz krytého bazénu) ve výši 30,- Kč na jed-
noho obyvatele obce Lipová-lázně (dle počtu obyvatel 
zveřejněného MVČR), celkem ve výši 71.280,- Kč na 
úhradu nákladů souvisejících s provozní ztrátou kryté-
ho bazénu v České Vsi od obce Lipová-lázně se sídlem 
Lipová-lázně 396, Lipová-lázně, IČ 00302929, dle dů-
vodové zprávy.

4.	 Přijetí peněžitého daru a smlouvu o závazku a veřej-
né služby – zajištění služeb obecného hospodářského 
zájmu (provoz krytého bazénu) ve výši 21.000,- Kč na 
úhradu nákladů souvisejících s provozní ztrátou kryté-
ho bazénu v České Vsi od obce Supíkovice se sídlem 
Supíkovice 130, Supíkovice, IČ 00303429, dle důvodo-
vé zprávy.

5.	 Přijetí peněžitého daru a smlouvu o závazku a veřej-
né služby – zajištění služeb obecného hospodářského 
zájmu (provoz krytého bazénu) ve výši 10.000,- Kč na 
úhradu nákladů souvisejících s provozní ztrátou kryté-
ho bazénu v České Vsi od obce Hradec-Nová Ves se 

postárně, může každý z nás přispět 
ke zmírnění zhoršování životního pro-
středí. Naopak – vylepšeme si svoji 
půdu, vraťme jí chybějící humusovité 
látky a organismy. Zrecyklujme si svůj 
zelený odpad!

Ve druhé části informační kampaně 
jsme odpovídali na nejčastější dotazy 
týkající se nového systému nakládá-
ní s bioodpady, kdy jsme vás zároveň 

sídlem Hradec-Nová Ves, č.p. 12, IČ 00636011, dle dů-
vodové zprávy.

6.	 Přijetí peněžitého daru a smlouvu o závazku a veřej-
né služby – zajištění služeb obecného hospodářského 
zájmu (provoz krytého bazénu) ve výši 75.000,- Kč na 
úhradu nákladů souvisejících s provozní ztrátou kryté-
ho bazénu v České Vsi od obce Mikulovice se sídlem 
Hlavní 5, Mikulovice, IČ 00303003, dle důvodové zprá-
vy.

7.	 Přijetí peněžitého daru a smlouvu o závazku a veřej-
né služby – zajištění služeb obecného hospodářského 
zájmu (provoz krytého bazénu) ve výši 50.000,- Kč na 
úhradu nákladů souvisejících s provozní ztrátou kryté-
ho bazénu v České Vsi od města Zlaté Hory se sídlem 
nám. Svobody 80, Zlaté Hory, IČ 00296481, dle důvo-
dové zprávy

8.	 Smlouvu o zřízení služebnosti č. SMPOZ29/1441/14 
uzavřenou mezi obcí Česká Ves a Povodím Odry, 
s.p., Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava spočívající 	
v umístění manometrické sondy na částech pozemků 	
p.č. 2449/24 a 2449/25 v k.ú. Česká Ves.

9.	 Předfinancování a následné spolufinancování vlast-
ního podílu ve výši 30 % celkových způsobilých vý-
dajů (582.606,00 Kč) v rámci projektu ROP Střední 
Morava „Vybudování naučné stezky kolem České Vsi“, 	
registrační číslo projektu CZ.1.12/3.1.00/51.02297 a to 	
v letech 2014 a 2015. Dále bude zajištěno finanční krytí 
v době udržitelnosti projektu.

10.	Předfinancování a následné spolufinancování vlast-
ního podílu ve výši 30 % celkových způsobilých 
výdajů (2.436.227,04 Kč) v rámci projektu ROP 
Střední Morava „Komplexní zázemí pro turisty a cen-
trum pohybových aktivit“, registrační číslo projektu 
CZ.1.12/3.1.00/51.02301 a to v letech 2014 a 2015. 
Dále bude zajištěno finanční krytí v době udržitelnosti 
projektu.
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Návštěva SDH ve Stodu
Ve dnech 10. - 11.5.2014 byl pozván v rámci druž-

by náš SDH na 140. výročí založení SDH Stod a zároveň 	
150. výročí založení 1. českého hasičského sboru. Do měs-
ta už v pátek vyrazilo šest členů našeho SDH a na místo 
jsme přijeli kolem dvaadvacáté hodiny. Přivítali nás čle-
nové SDH Stod, poté nás pohostili a ubytovali v místním 
domově mládeže.
Po ranním probuzení jsme se vydali do nedalekého kul-

turního domu, kde oslavy hasičů začínaly. Celou akci orga-

nizovalo SDH Stod za spolupráce města a okresního sdru-
žení Plzeň-jih. Oslavy začaly prezencí všech sborů a hostů, 
následovala slavnostní valná hromada. Při ní bylo oceněno 
mnoho členů SDH Stod a OSH Plzeň-jih. Naši členové byli 
oceněni pamětním listem a odznakem na vycházkové uni-
formě. Následovalo občerstvení a poté slavnostní průvod. 
Slavnostní průvod městem začínal u kulturního domu 	

vyzvali k dalším otázkám. Zatím žád-
né nové otázky nepřišly, takže není 
na co odpovídat. Výzva však stále 	
trvá – ptejte se, co vám není k bioodpa-
dům jasné. Otázky, prosím, směřujte na 	
e-mail: svoz@tsje.cz

Vlastní zařízení k nakládání s biood-
pady – kompostárna Jesenicka – se 
již začalo stavět v prostoru skládky 
odpadů v Supíkovicích. V průběhu 
dubna byla provedena skrývka vrch-
ní zeminy, bylo zhutněno podloží a na 
něj navezena a opět zhutněna pod-
kladová vrstva pod vlastní asfaltovou 
plochu budoucí kompostárny. Celá 
stavba musí být hotova podle plánu 
do 31.08.2014. V průběhu září naběh-
ne zkušební provoz a na jaře 2015, 
po skončení zimy, se rozběhne již pro-
voz trvalý. Náklady na výstavbu před-
stavují částku 20 mil. Kč, přičemž na 
90% nákladů je poskytnuta dotace.

Zapojení občanů do třídění rostlinné-
ho odpadu se předpokládá přes po-
pelnice na bioodpady. 

V Jeseníku Zastupitelstvo měs-
ta již schválilo na svém zasedání 
21.04.2014 změnu systému nakládá-
ní s odpady. Občanům města, kteří 
projeví zájem o zapojení do systému, 
bude zdarma poskytnuta tato sběrná 
nádoba, zvažuje se i snížení poplat-
ku, ale na druhou stranu jim bude 
prováděn svoz klasické popelnice 	
s komunálem jen jednou za dva týdny 
– po vytřídění bioodpadu by mělo být 	

a končil na místním sportovním areálu, kde oslavy pokra-
čovaly. Průvod tvořilo více jak 100 lidí včetně vlajkono-
šů, mažoretek, orchestru, členů sborů a ostatních hos-
tů. Trasa měřila cca 1 km a trvala 20 minut. Nutno říct, 
že spousta účastníků zavzpomínala na pořadová cvičení 
na vojně, jelikož se po celou dobu průvodu pochodova-
lo. Po příchodu na stadion byly všechny sbory oceněny 
stuhami na prapory a poté následoval kulturní program 	
a hasičské ukázky. Jako první předvedli mladí hasiči po-

žární útok a místo terčů v cíli hasili malý půlmetrový dome-
ček. Nejmladší člen měl pouhých 3 a půl roku a nejstarší 
6 let, tudíž šlo o přípravku neboli soptíky. Poté své umění 
předvedli veteráni v dobových uniformách z SDH Radošice 
se svou koňskou pístovou stříkačkou z r. 1893. Ve spor-
tovním areálu si návštěvníci mohli prohlédnout veškerou 
techniku z dnešní doby, ale také již zmíněnou stříkačku 	

v klasické popelnici volného místa 
dost. 
Každá obec si vytvoří na svém území 
vlastní systém nakládání s bioodpady, 
vlastní systém zapojení svých obča-
nů a tyto odpady pak bude předávat 
na kompostárnu Jesenicka. Je nutné 
připomenout, že se jedná o zařízení 
SMOJ (Sdružení měst a obcí Jesenic-
ka) a Technické služby Jeseník a.s., 
které ji budou provozovat, budou 
SMOJ účtovat jen skutečné náklady 
na provoz, tedy bez zisku. Hotový 
kompost si pak obce odeberou zpět 
pro potřebu vlastní a svých občanů.

Systém nakládání s odpady na Jese-
nicku se stále vyvíjí a rozvíjí, reaguje 
na nové požadavky v ochraně životní-
ho prostředí a toto – bioodpady – je 
jen další, přirozený a potřebný krok 
kupředu. Udělejme jej.

Technické služby Jeseník a.s.
www.tsje.cz
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SDH Česká Ves – okrsková soutěž v Bělé pod Pradědem
Dne 27.04.2014 se náš sbor zúčastnil soutěže v požárním 
sportu okrsku č. 3. Do toho okrsku kromě nás patří SDH 
Jeseník, Bělá p. Pradědem, Lipová-lázně a Ostružná, která 
se ovšem nezúčastnila. Utkání probíhá v několika disciplí-
nách – nejdříve štafeta na 4x100 m, následně závod jed-
notlivců a v poslední řadě požární útok.
V letošním roce s námi jelo na tuto soutěž, která je záro-
veň prvním kolem v požárním sportu a všechny sbory by ji 
měly povinně absolvovat, i naše ženské družstvo.
A musíme říct, že si vedlo opravdu skvěle. V jednotliv-
cích se umístila na 3. místě Lucie Janasová a 1. místo vy-
bojovala Miluše Švajková. Celkově naše ženské družstvo 
skončilo na 1. místě. Díky tomuto umístění postoupilo naše 
ženské družstvo do okresního kola, které se bude konat 	
17.05.2014 na hřišti v Jeseníku.
Družstvo mužů skončilo celkově na 2. místě, v jednotliv-
cích se umístil na 3. místě Pavel Seidl. Celý závod vyhrálo 
družstvo z Lipové-lázní, ale vzdali se postupu, proto se 
spolu s naším ženským družstvem okresního kola zúčastní 
i naše družstvo mužů.
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří se této akce 
zúčastnili. Termín nebyl zrovna šťastný, jelikož se soutěž 
konala v neděli.

Družstvo žen soutěžilo ve složení: Renata Baďurová, Lucie 
Baďurová, Lucie Janasová, Jana Paseková, Miluše Švajko-
vá a Lenka Brejzová. 
Družstvo mužů soutěžilo ve složení: Pavel Seidl, Milan 
Krystýn, Milan Smékal, Martin Paseka, Jan Taufer, Zdeněk 
Červenka, Petr Nedavaška a Petr Došek.

Petr Došek – velitel SDH

a jiné historické skvosty z SDH Radošic, Svárova a Ska-
šova. Mezi jednotlivými ukázkami vystupovaly mladší žá-
kyně či juniorky mažoretek, které se jmenovaly Maršálky 	
a pocházejí z Plzně. Svou činnost předvedla také jednotka 
hasičů z Dašic. Tato jednotka je zařazena do 2. stupně po-
žární ochrany a předurčena na dopravní nehody. Předvedla 
nám vyproštění osoby z havarovaného vozidla za pomoci 
hydraulických nůžek a dalších nástrojů k tomu určených. 
Po odjezdu hasičů došlo i na požár, kdy si starší škodov-
ku zapálili hasiči ze Stodu. A tak došlo i na ně samotné 	
a mohli nám předvést své umění s vozem Man. Požár 
uhasili za pomoci vysokotlakého zařízení. Po všech ukáz-
kách následovala volná zábava a občerstvení za přispění 
orchestru hrajícího dechovou hudbu.
Od 18. hodin oslavy pokračovaly v kulturním domě, kde 

se konala zábava s živou kapelou. Během začátku zábavy 
jsme představitelům SDH Stod předali hasičskou pamětní 
plaketu a další věcné a upomínkové předměty o našem 
SDH a obci Česká Ves. Zábava kvůli kapacitě sálu byla 
omezená jen pro zvané hosty. Nechyběli jsme na ní ani 
my, další členové sborů, představitelé města a část veřej-
nosti. Kapela zahrála svou poslední píseň kolem jedné ho-
diny ranní. Ráno po probuzení jsme se vydali do hasičské 
zbrojnice, kde nás místní hasiči pohostili kávou a snídaní. 
Provedli nás svou zbrojnicí a po rozloučení jsme se vydali 
zpět domů.
Město Stod leží asi 25 km jihozápadně od města 	

Plzeň v mírném údolí, kterým protéká řeka Radbuza. 	
V roce 1544 bylo obci uděleno právo zřídit sladovnu a pi-
vovar. Za zmínku stojí, že zde měli v minulosti dva pivova-
ry, které sloužily svému účelu dlouhých 369 let. Měšťan-
ský pivovar byl zrušen v roce 1913 a stál v místě dnešní 
zbrojnice. Akciový pivovar byl zrušen k 31.12.1981. V roce 

1850 se stává Stod městem. To zde stálo již 180 domů, ve 
kterých žilo něco přes 1.500 obyvatel. V dnešní době má 
město necelé 4.000 obyvatel. V roce 1960 byl ve Stodu 
zřízen ústav sociální péče, kde v současné době žije přes 
200 chovanců. V roce 1989 byl zde postaven dům s pečo-
vatelskou službou s 22 byty a v roce 2002 byl dokončen 
nový objekt se 46 byty. Od roku 2003 patří toto město 
mezi 205 obcí s pověřeným právem III. stupně, pod jehož 
správu spadá 24 obcí s 21.000 obyvateli.
Chtěli bychom touto cestou poděkovat obci Česká Ves 
za podporu této akce a výjezdové jednotce za zapůjčení 
hasičského vozidla Ford. Děkujeme také členům SDH Stod 
a městu Stod za přijetí, pohoštění a krásné zážitky během 
oslav. 
Více fotografií na: www.facebook.com/HasičiČeskáVes
nebo na: www.mestostod.cz 

Milan Smékal ml. – starosta SDH
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Slet českoveských čarodějnic a stavění májky
Ve středu 30. dubna 2014 opět 

plápolaly ohně, ve kterých končila těla 
nebohých čarodějnic. V polovině se-
dmnáctého století takto v plamenech 
zahynulo 15 českoveských žen. Dnes 
už je to naštěstí jen velice oblíbená 
tradice magické filipojakubské noci, 	
a tak místo mnoha krásných čaroděj-
nic to odnesla jen čtveřice připrave-
ných figurín. 
Pro děti byly připraveny úkoly již 

zkušenějšími čarodějnicemi, které 
musely splnit, pokud chtěly být přijaty 

Den matek
V pondělí 05.05.2014 proběhla v jídel-
ně ZŠ oslava Dne matek.
Popřát maminkám přišly svými vy-
stoupeními děti z obou MŠ a žáci ZŠ.
Na závěr dostala každá maminka ky-
tičku.

Projekt Na zelenou, aneb jak správně a bezpečně do školy
Naše škola podala projekt: „Na zele-
nou, aneb jak správně a bezpeč-
ně do školy“.
A výsledek grantového řízení Na zele-
nou 2014? Výsledkem jednání gran-
tové komise programu Na zelenou ze 
dne 27.03.2014 je rozhodnutí POD-
POŘIT v letošním roce naši žádost 	
o grant (bylo podpořeno 10 škol z celé 
ČR).
Projekt podpořila Nadace Partner-
ství ve svém programu Na zele-
nou, jehož generálním partne-
rem je finanční skupina AXA.
Od Nadace Partnerství jsme zís-
kali 59.000,- Kč:
Projekt Na zelenou podporuje bezpeč-
nou cestu do školy. Získané finanční 
prostředky a metodická podpora nám 
pomůže vytvořit bezpečnější prostředí 
v okolí školy.

Co všechno žáci díky projektu zažijí
Pod vedením svých pedagogů a rodi-

čů děti nejprve zmapují nebezpečná 
místa na cestě do školy. Na základě 
této mapy dopravní projektant vypra-
cuje dopravní studii s návrhy konkrét-
ních opatření. V závěru projektu pak 
děti studii slavnostně předají zástup-
cům své obce, která ji využije jako 
jednoho z podkladů pro realizaci na-
vržených opatření.
Součástí školního projektu je i ná-
vrh školního plánu mobility. Jedná se 	
o strategický dokument, jehož vý-
znamnou součástí je dlouhodobý plán 
aktivit a opatření vedoucích k podpo-
ře zdravého způsobu dopravy dětí do 
a ze školy (pěšky, na kole…). 

Výstupy školního projektu
•	mapa nebezpečných míst
•	přehled dopravního chování žáků 
i učitelů (jak se kdo dopravuje do 
školy)

•	dopravní studie 
•	 školní plán mobility – zmapování 

nebezpečných míst a návrhy řešení 
na jejich odstranění

•	doprovodné aktivity – vybudování 
přístřešku pro kola, cyklovýlet pro 
žáky a rodiče 

	 zajištění dopravní výchovy pro žáky 
na Jesenicku

Výstupy tohoto projektu budou pro-
spěšné nejen pro žáky naší školy, ale 
i pro rodiče a všechny občany, obce, 
protože celý projekt směřuje k reali-
zaci nejvhodnějších opatření ke zvý-
šení dopravní bezpečnosti na riziko-
vých místech českoveské školy.
Celý projekt bude financován mimo 
Nadaci Partnerství také školou, obcí 
Česká Ves, Radou rodičů, spol. BESIP.

Mgr. Milada Podolská – zástupce

do spolku čarodějnického. Ty, kterým 
se to povedlo, byly na závěr pasovány 
koštětem a po vypití kouzelného lek-
tvaru, přijaty. 
Na závěr byla hrstkou hasičů po-

stavena vysoká májka. Sice to šlo ob-
tížně, ale nakonec za pomoci mnoha 
mužů z okolí, včetně pana starosty, se 
vše povedlo a májka stojí.
Jako už mnohokrát předtím bych 

chtěl poděkovat Osvětové besedě, 
SDH a Radě rodičů při ZŠ.

Roman Janas
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50 let pavilónové školy v České Vsi
(jak to tenkrát bylo – paměti ředitele) – pokračování

Český den proti rakovině u nás ve škole

Ve středu 14.05.2014 proběhl po celé naší republice Český 
den proti rakovině. Tento den by si žádný člověk neměl 
zapomenout koupit alespoň jednu kytičku a tím přispět na 
pomoc a prevenci v boji s tímto onemocněním.

I naši žáci se této sbírky zúčastnili a ve středu si mohli 
všichni kytičky koupit přímo ve škole, kde jim je přinesli 	
s patřičným vysvětlením jejich spolužáci – členové Školní-
ho parlamentu. A nejenom jim, ale i rodičům, kteří si pro 
své děti přišli do školy. 

Naším cílem bylo prodat 250 kytiček a to se nám podařilo. 
Celkový výtěžek 6.380,- Kč byl poslán na účet pořádající-
ho: Liga proti rakovině Praha.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat vedení školy 	
a učitelům, kteří nám pomohli s propagací sbírky a hlavně 
všem, kteří si kytičku koupili a tím přispěli k dobré věci.
Určitě budeme v této akci pokračovat i v příštím roce.

Eva Franklová
Jana Komínková

Návštěva kamarádů ze Stodu u Plzně
Všichni si dobře pamatujeme povodeň, která nás po-

stihla v roce 1997 a zasáhla i naši školu. A jak se říká: 
„Všechno zlé, je k něčemu dobré“ a tak právě díky finanční 
pomoci ZŠ ze Stodu na odstraňování škod po povodni, se 
zrodilo naše společné přátelství, které trvá až dosud.
My školáci ho udržujeme výměnnými návštěvami a tak 

tomu bylo i letos, kdy jsme 6. a 7. května strávili společné 
dva dny. Po příjezdu se naši kamarádi pořádně posilnili 
obědem ve školní jídelně a potom už mohl začít branný 
závod. Zde si naši žáci i žáci z partnerské školy vyzkoušeli 
svoji zdatnost a vědomosti.
Po ubytování v hotelu Zlatý Chlum a večeři proběhla 

beseda s panem Janasem. Pan Janas naše hosty seznámil 
s historií obce Česká Ves. Toto velmi zajímavé povídání by 
měli slyšet také žáci naší školy a obyvatelé obce, proto bu-
deme s panem Janasem dále spolupracovat a uskutečníme 
další přednášku i „pro místní“.
Večer proběhlo vyhodnocení těch nejlepších v branném 

závodě, ale také přečtení vymyšlených básniček jednotli-
vých družstev, u kterých jsme se výborně pobavili. Potom 
již přišel kýžený okamžik – diskotéka, kde nám písničky 
vybíral, ale také hrál na přání Vojta Podolský a své úlohy 
se zhostil velmi dobře. Zábava byla výborná a čas nám 
rychle utekl.
Druhý den proběhla přátelská utkání ve florbalu a ko-

pané a po obědě se naši hosté odebrali na krátkou pro-
hlídku Jeseníku a odtud odjížděli na exkurzi do Loučné nad 
Desnou na vodní přečerpávající elektrárnu Dlouhé stráně. 

Byla velká škoda, že nám počasí nepřálo a viditelnost ne-
byla téměř žádná.
Po krátkém rozloučení se naši hosté odebrali směrem 	

k domovu a my se již těšíme na příští rok na návštěvu 	
k nim.
Na závěr bychom chtěli poděkovat za pomoc při po-

řádání této akce obci Česká Ves, panu Dvořáčkovi, panu 
Havlíčkovi, panu Hutyrovi, panu Kratochvílovi a panu Čer-
nému. Děkujeme též všem pedagogům, kteří se na akci 
podíleli, pracovníkům naší kuchyně a poděkování patří 	
i našim žákům, kteří nejen závodili, ale i pomáhali setkání 
organizovat.

Jana Komínková
Eva Franklová

Každá škola měla stanovený obvod 
školní docházky dětí. Pro nově vznika-
jící školu bylo rozhodnuto Odborem 

školství okresu, že nově postavenou 
školu v České Vsi budou, kromě žáků 
České Vsi, navštěvovat II. stupeň, 

tedy 6.- 9. ročník také žáci z Písečné 
a Jeseníku (sídliště Pod Chlumem). 
Někteří rodiče z Jeseníku se tomu 	
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Vodstvo v České Vsi (pokračování)
Níže uvedený text je použit z němec-
ky psané kroniky č. 1 obce Česká Ves 
z let 1921-1945 (vlastní poznámky – 
psané kurzívou):

Pompefloss/Pompebach
„Pompefloss“ neboli „Pompebach“ 

protéká romantickým pozemkem 
„Pompegründl“ a je nazván podle ma-
jitele hospodářství č. 176 „Pompe“, 	
u jehož hospodářství ústí potok do 
Bělé.
Jmenovaný potok vyvěrá na se-

verním svahu Zlatého chlumu z Mys-
liveckého pramene, ležícího v biskup-
sko-knížecím revíru Široký Brod. Za 
bezvětrných dnů je slyšet „zurčení 
=bublání“ tohoto pramene až do 
výše, kde se nachází hospodářství 	
č. 154 (Josef Böhm) a odtud získal po-
tok také ještě pojmenování „Schollf-
loss“ (Zvučící říčka). Johann Son-
nenberg označuje ve své „Vlastivědě 
politického okresu“, vydané 1893, 
potok Pompebach názvem „Reinelt-
bach“, protože předpokládal, že tento 
potok má svůj pramen u Reineltových 
kamenů (dnes Pekelník nebo Bělák).

Malý obilný mlýn na hospodářství č. 176 (sní-
mek Rolf Sladetschek)

Zařízení stoupy na hospodářství č. 176 (sní-
mek Rolf Sladetschek)

Ačkoliv dnes už to není aktuální, 
neodpovídá toto označení skutečnos-
ti. U hospodářství č. 156 (Adolf Ku-
nert) opouští Pompefloss biskupsko-
-knížecí revír Široký Brod a protéká 

bránili – přece jejich děti z města ne-
budou navštěvovat školu na vesnici! 
Dále se musela citlivě, po dohodě 	
s řediteli jesenických škol dohodnout 
docházka dětí, které měly již souro-
zence v Jeseníku. Mohlo by se stát, 
že jedno dítě by chodilo do Jeseníku 
a druhé do České Vsi. I toto se po-
dařilo vyřešit. Dále měli rodiče obavy 	
z docházky z Jeseníku – silnice, řeka – 
možnost nebezpečí. Proto ČSAD Jese-
ník zabezpečil přepravu žáků školními 
autobusy, které jezdili do České Vsi k 
mostu u školy – ráno i odpoledne. To 
jesenické rodiče uklidnilo. Podobně 
byla zajištěna doprava žáků z Písečné. 
Dalším problémem bylo personální 

obsazení školy. Se správními zaměst-
nanci to nebyl problém. Vznikla nová 
pracovní místa – uklizečky, školník 
a pracovnice v kuchyni. Českoveš-
tí učitelé přešli automaticky do nové 
školy. S tehdejším okresním školním 
inspektorem panem Sedláčkem jsme 
dávali dohromady složení učitelského 
sboru – zejména pro 6.-9. ročník (II. 
stupeň), aby byla zajištěna co největ-
ší odbornost výuky. Tehdejší ředitel 

ZŠ v České Vsi pan Zavadil nechtěl 
dělat ředitele a ani zástupce ředitele 
na nové škole. Po vzájemné dohodě 
a se souhlasem školského odboru se 
zástupcem ředitele stal pan Josef Ku-
lička. 
Nedostatek učitelů pro druhý stu-

peň (nešlo vybrat učitele z jiných škol, 
protože by tam chyběli), byl vyřešen 
tak, že na školu nastoupilo 6 nových 
mladých adeptů studia učitelství Pa-
lackého univerzity z Olomouce. Ti 
nastoupili ve svém posledním roč-
níku studia na tzv. řízenou praxi. Po 
roce působení na naší škole ukončili 
studium státní závěrečnou zkouškou 
a stali se tak pravoplatnými učiteli. 
Byli to manželé Svačinovi, Michaela 
Konvičná, Jaroslav Zdražil, Jindřich 
Neradil a Ladislav Hula. Někteří rodi-
če měli obavy z mladého učitelského 
sboru. Musím říci, že učitelský sbor 
byl protkaný i zkušenými pedagogy, 
takže to byl kolektiv velmi pracovitý, 
zapálený pro učitelskou práci, který 
chtěl dokázat, vzdor tomu, že působí 
na vesnici, že něco umí a dokáží po-
třebné znalosti svým žákům předat. 

Protože mladí adepti učitelství mu-
seli jezdit o sobotách na studijní kon-
zultace do Olomouce, nebylo možné 	
v tento den zajistit výuku na II. stup-
ni. Toto mělo za následek to, že již 
tenkrát měla škola volné soboty, 	
tj. vyučovalo se pondělí až pátek. 
Zvláštností bylo také to, že pro 

dojíždějící žáky II. stupně byl zřízen 
školní klub. Tam trávili volný čas přes 
poledne, případně do odjezdu au-
tobusů. Měli zde možnost si udělat 
úkoly, hrát hry apod. Školní družinu 	
a školní klub vedly velmi zkušené 	
a pro tuto činnost nadšené pracovni-
ce paní Dofková, Polanská a Kozlová. 
Se žáky dosahovaly velmi dobrých vý-
sledků, o čemž svědčila velká docház-
ka do těchto zařízení a jejich obliba 	
u žáků školy. 
Příště si povíme, jak jsme zajišťo-

vali dovybavení školy nábytkem apod. 
Zdravím Vás a přeji všem naroze-

ným v tomto měsíci hodně zdraví.

Mgr. Jindřich Jermář 
(autor je první ředitel nové školy a exsta-
rosta České Vsi)

dále severním směrem přes hospo-
dářství č. 157 (Vinzenz Harich), č. 159 
(Vinzenz Müller), č. 160 (Christine Pe-
ter), č. 161 (Albin Reichel), č. 163 (Jo-
sef Gröger), č. 164 (Franz Kirchner), 
č. 169 (Rudolf Harich), č. 170 (Franz 
Priessnitz), č. 171 (Alfred Spielvogel), 
č. 174 (Sofie Gröger) a na hospodář-
ství č. 176 (Josef Pompe) tvoří na 
více místech hranici s hospodářstvím 	
č. 179 (Gustav Pompe). Poté, co po-

tok na výše zmíněném statku č. 176 
především uvádí do provozu vod-
ní kolo malého obilného mlýna, na 
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kterém se mele obilí pro dobytek, 
dále pohání zařízení stoupy, která 
byla zřízena asi před 50 lety (1875) 	
a kde se nyní melou kroupy, vlévá se 
mezi domy č. 177 (Karolina Schubert) 	
a č. 178 (Josef Gottwald) do Bělé. 
Délka toku: 2500m. 

Na závěr bych jen připomněl, že čísla 
popisná jsou stejná, jako byla v roce 
1921, kdy se psala německá kronika. 
V zájmu zachování autentičnosti pří-
spěvku jsem proto ponechal i němec-
ká jména.

Z kurentu přepsal Roman Janas, do češ-
tiny přeložila Mgr. Jana Reichlová

Pompe (současnost)Pompefloss (snímek Heinricha Kupetze, účet-
ního z České Vsi) 

XII. koncert pro záchranu kostela sv. Jana Křtitele v Horním Údolí
Milí čtenáři, 
v minulém vydání zpravodaje jsem vás pozvala na 

Poutní místo Panny Marie Pomocné u Zlatých Hor, kde se 
14. června 2014 uskuteční již XII. koncert pro záchranu 
nemovité kulturní památky kostela sv. Jana Křtitele v Hor-
ním Údolí.
Druhým rokem se tradiční benefiční akce připravuje 

pod taktovkou vynikajícího  trombonisty Kurta Neubauera. 
Mladý muž, jenž svou pílí zúročil nadání, které mu bylo 
dáno do vínku, se vyznačuje hlubokým vztahem k tomuto 
regionu.
Jsem vskutku ráda, že moje dítě je v tak dobrých rukou. 

A věřte, že to letos snadné nemá, neboť koncert realizuje 
ve své režii. Pevně věřím, že se ve Zlatých Horách hnou 
ledy, protože kamenný skvost vévodící Hornímu Údolí by 
měl zajímat především tamní představitele a podnikatele. 
Při psaní těchto řádků se mi vybavily nezapomenutelné 

okamžiky prožité s Radovanem Lukavským. Mezi ty nejem-
patičtější patří jeho opakované vystoupení ve prospěch ne-
movité kulturní památky v Horním Údolí. Díky mé fotogra-
fické vášni máte možnost i vy nahlédnout  do atmosféry 
tehdejšího koncertu. Galerii nepřeberné řady momentek, 
které zachycují pětiletou spolupráci s Mistrem mluveného 
slova opatruji jako oko v hlavě. Věřím, že kdyby byl mezi 
námi, neváhal by absolvovat dalekou cestu, aby svým ma-
gickým hlasem zapůsobil na naše srdce, abychom nezapo-
mněli, že vztah k dědictví našich předků je odrazem lásky 
k rodné zemi. 
Milí českoveští, v sobotu 14.06.2014 v 17.30 hodin se 

bude o vaši přízeň ucházet Smyčcový orchestr Jeseník, 
jenž pod vedením Františka Mecha představí mj. skvělé 
mladé umělce hobojistku Ivetu Trojanovou, které bude 
sekundovat pořadatel a pozounista v jedné osobě Kurt Ne-
ubauer.

Viola Králová

Radovan Lukavský, Otec Stanislav Lekavý, Ing. Milan Rác

Radovan Lukavský při přednesu
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Českoveský okruh auto-moto veteránů dne 3. května 2014 
obrazem i slovem
V uvedený den naši veteráni opět uspořádali tradiční 

setkání svých členů a příznivců. Jarní sobotu negativně 
ovlivnila nepřízeň počasí. Ta se podepsala na účasti zá-
vodníků i návštěvníků z řad občanů. Přesto naši veteráni 	
dokázali, že je hned tak nic nerozhodí, vše perfektně zvlád-
li a program proběhl podle plánu. Celkem se zúčastnilo 	
16 autoveteránů a 9 motoveteránů. Nejstarším účastní-

Nepřízeň počasí, déšť, vítr, mlha a zima 
pronásledovala i letošní ročník a negativně 
ovlivnila počet účastníků

Prezentace soutěžících probíhala v suchu

Starosta obce Ing. Petr Mudra se rád setkává 
se svými spoluobčany, s Františkem Mádrem 
zřejmě probírali vliv letošního způsobu jara na 
menší účast soutěžících

1. kontrola orientační soutěže autoveteránů 
„U Belmonda“ byla v blízkosti poutního kostela 
Marie Pomocné a v husté mlze. Belmondo 
říkáme v klubu Honzovi Koryťákovi pro jeho 
podobu s hercem Jean Paul Belmondem.

2. kontrola nad Heřmanicemi, „U Vlastíka 
Hanulíka st.“ byla také v husté mlze

3. kontrola na Rejvízu „U Michala Hanulíka 
ml.“, byla navíc i se sněhem. Pro Michala to 
byla poslední sobota mezi svobodnými muži.

Vyhlášení výsledků orientační soutěže auto-
veteránů. 1. místo Jiří Valnoha, Spartak, 1958, 
Zábřeh n. M., 2. místo František Hrbáček, 
Lancia, 1980, Javorník, 3. místo Alois Čikl,  
Felicia, 1960, Hanušovice. Celkem se zúčast-
nilo 16 autoveteránů.

Vyhlášení výsledků v jízdě pravidelnosti mo-
toveteránů. 1. místo Pavel Brož, ČZ 175/501, 
1964, Přerov n. L., 2. místo Rudolf Obšil, Jawa 
250, 1934, Česká Ves, 3. místo Pavel Píše, 
ČZ 250, 1937, Jeseník. Celkem se zúčastnilo 
9 motoveteránů.

kem byla Jiřina Svačinová, nejvzdálenějším byl Milan Kro-
páček z Nových Zámků (Slovensko). Nej-automobilem 
byla vyhodnocena Felície z r. 1960 Aloise Čikla z Hanušovic 	
a nej-motocyklem JAWA 500 OHC z r. 1958 Miroslava Se-
mely z Jeseníku.

František Svačina
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Oznámení

Den otevřených dveří

Srdečně všechny zveme na Den otevřených dveří
ve středu 11. června 2014 
od 14.00 do 16.00 hodin
v MŠ Holanova Česká Ves

u příležitosti 35. výročí založení MŠ.

Prohlídka mateřské školy, výstava fotografií a prací dětí…

Těší se kolektiv MŠ Holanova

Zahradní slavnost
III. ročník

Srdečně všechny zveme na Zahradní slavnost
ve čtvrtek 26. června 2014 

od 14.00 do 21.00 hodin
v areálu Základní školy v České Vsi.

Bohaté občerstvení, slosovatelné vstupenky…
Bližší informace na plakátovacích plochách v obci.

Těší se kolektiv ZŠ Česká Ves

Společnost AGRO Česká Ves, s.r.o. vyhlašuje výběrové ří-
zení na pracovní pozici Samostatný účetní, adminis-
trativní pracovník, odpovědný zástupce.
Popis pracovní pozice: Samostatný účetní na vlastní od-
povědnost zajišťuje účtování jednotlivých oblastí účetní 
jednotky. Pracovník zajišťuje administrativní činnosti, je 
odpovědným zástupcem pro živnost „Vedení účetnictví, 
vedení daňové evidence“.
V případě zájmu zašlete, prosím, svůj motivační dopis se 

strukturovaným životopisem (nejlépe vč. fotografie) na 	
e-mailovou adresu: info@agrocv.cz (výhradně elektronic-
ky, nikoli klasickou poštou). Vybraní uchazeči budou po-
zváni k osobnímu pohovoru.
Termín zasílání životopisů: do 30. 06. 2014.
Bližší informace: http://www.agrocv.cz
Kontaktní osoba: Ing. Antonín Straškrába ml., jednatel, 
tel. 608 831 737.

Poděkování 
Ráda bych touto cestou poděkovala paní Daně Vaiglové a celému jejímu personálu v Domě s pečovatelskou službou 	
v České Vsi, za jejich obětavou práci, kterou věnovali mojí mamince paní Oldřišce Oškerové během jejího pobytu zde. 
Nyní je v pečovatelském domě ve Zlatých Horách. Velice si její pomoci vážíme! 

Zdeňka a Miroslav Kolkovi 
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Narodili se: 

Jan Dýma 	 03.05.2014

Opustili naše řady:

Olga Mokrá 	 	 67 let

Bohuslava Řezníková 	 78 let

Ján Čipkala 	 	 62 let

V měsíci červnu narozeniny 
oslaví: 

Michálková Paulína 	 88 let

Baudisová Miloslava 	 84 let

Ryšávková Jiřina 	 83 let

Jati Pavel 	 	 80 let

Mondek Pavel 	 	 80 let

Kolařík Zdeněk 		 70 let

Schaumannová Eva 	 70 let

Koláček Vlastimil 	 65 let

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
SPOLEČENSKÁ

KRONIKA
•	 Výkopy v centru obce budou sloužit pro pokládku optického kabelu na při-
pojení rychlého internetu a kabelové televize. Tuto akci realizuje firma Web4Soft	
Internet, s.r.o. Jeseník.

•	 Od 01.06.2014 se v naší obci otevírá nové kadeřnictví. Martina Budino-
vá vás srdečně zve do svého kadeřnického studia. Nabídne vám kvalitní služby 
s vysoce profesionální vlasovou kosmetikou Framesi, v příjemném prostředí. 
Na OÚ budou k dispozici letáčky, se kterými bude poskytnuta sleva 10% na 
všechny úkony při první návštěvě studia. Kadeřnické studio Martiny najdete na 
adrese Polská 20, Česká Ves. Tel.: 733 785 233.

•	 Májové deště, které i u nás občas způsobí problémy, proběhly bez zá-
vad. Bylo to asi díky suché půdě, která stačila vsáknout i vydatné deště v první 
polovině měsíce.

•	 Otázka opravy, resp. modernizace krytého bazénu je samozřejmě stále 
živá a jednoznačný názor obce – bazén zachovat, stále platí. Odborník přes tuto 
problematiku Doc. Šťastný z Prahy bude připravovat studii, po které by mělo 
být jasněji, ať po stránce tech. řešení či nákladů. Škoda těch tří let, promarně-
ných přešlapováním a dohady kolem jesenického wellnescentra!

•	 Už se projektuje dokumentace pro vybudování tzv. naučné stezky, která	
povede zhruba od Lesního domova přes Českou Ves na Harichovy kameny.

•	 Záměr vybudovat na původní hasičské zbrojnici komplexní zázemí pro 
turisty má zpoždění. Regionální rada kraje Olomouc snížila původní výši dotace, 
s čímž samozřejmě naše obec nesouhlasí. Jedná se o část peněz, které zůstaly 
Kraji ze sumy uvažované na dnes zrušenou akci Wellnescentrum Jeseník. Sta-
rosta v té věci dále jedná.

•	 V minulých dnech opět došlo k incidentu s nezajištěným psem. Tento-
krát došlo ke stržení několika ovcí jiného chovatele v sousedství majitele psa. 
Pravděpodobně se jedná o téhož psa, který napadl rodinu na procházce, jak 
jsme informovali v minulém čísle. Doufáme, že obecní úřad pomůže zjednat 
nápravu a občanům zatím můžeme doporučit vybavit se pepřovými spreji, jsou 
prý proti nebezpečným psům velice účinné.

- red -
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Malá, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová, Roman Janas, Martina Guzejová.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. května 2014.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. armádní umělecký soubor (zkr.), Ota 
(domácky), chem. zn. síry, svůdná žena, 
stírač prachu 
B. oddychnutí, světle hnědá barva, dělá 
brýle, čínské ženské jméno, lidový souhlas 
C. ten kdo tahá, pořádek, patřící Radce 
D. prací prostředek, dělejte úpravu (U=Ú), 
Indián 
E. místní orgán (zkr.), 1. ČÁST TAJNEKY, 
zemědělská míra 
F. korálový ostrov, latinsky „ku“, svaz měs-
ta a obcí (zkr.), SPZ Vsetín, pokračuje 
G. vydával hlas tetřeva, zero, zmrzlá voda, 
MPZ Španělska, citové rčení, zatrhnout … 
H. obchod (zastarale), oči (nářečně), řím-
sky 1000, strýc (slovensky), bývalá zkrat-
ka Sovětského svazu 
I. jednotka objemu Maroka, galantní muž, 
čas (anglicky) 
J. prkenný strop, přístroj k depilaci, sloní 
zuby 
K. 2. ČÁST TAJENKY 
L. postavil se, áry (slovensky), velká dřina 
M. vysoký štíhlý strom (listnatý), žaludeč-
ní léky, dravý pták 
N. opálení, model atomu v Bruselu, znač-
ka našeho výrobce obkladů 
O. dětský pozdrav, roky, syknutí, zachytl, 
předložka  

Svisle: 
1. druh ruční palné zbraně, Švejkův feld-
kurát, příkaz k zastavení 
2. držadla hrnců, pohonná jednotka, roz-
moklá zemina, SPZ Pardubic 
3. část Londýna, druh mouky, kostkovaná 
látka, pracoval s motykou 
4. částečně kousla, držadlo (U=O), zvolá-
ní toreadora 
5. tělo, podbradek, evropská armáda 
(zkr.), mzda 
6. starořek, Rudá armáda (zkr.), dokapání, 
nástroje řezbáře 
7. jez, část Prahy „Vele …“ (I=Í), jméno 
Komenského 
8. budujeme dům, nejsou velcí, části ob-
razů 
9. udivení (psáno od zadu U=Ú), otylá, 
mužské jméno (26.10.)
10. zemědělská míra, iniciály Nerudy, 
vstoupit, hadice (slangově)  
11. část stodoly, druh cigaret, označení 
našich letadel, pořadová číslice (Y=Ý) 
12. po lijáku, horní část místnosti, důlní 
pracoviště 
13. týrá (I=Í), název písmene „R“, malý 
pes (I=Í), hltavě pil 
14. supermarket kutilů, rynek, zbytky sla-
du (A=Á), iniciály zpěváka Kryla 
15. věznice v Praze, jméno televizního 
hlasatele Korantenga, tlustolistá rostlina 
 

Pomůcky: ABRA, TOO, TIME, AD, SOHO 

Tajenka: 

50. výročí vzniku letos …!

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 18.6.2014.

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České 
Vsi, v kanceláři č. 1.

Tajenka z čísla 4/2014: Je průměrný věk občanů České Vsi

Vylosována byla: Garabíková Anna, Česká Ves 
Blahopřejeme


